
Co znamená www

Poslední aktualizace 20 ledna, 2025

WWW je zkratka pro World Wide Web. Zjednodušeně řečeno, WWW umožňuje přístup
k webovým stránkám.

Jde o systém propojených dokumentů a zdrojů na internetu, které jsou přístupné
prostřednictvím webových prohlížečů. Tyto dokumenty jsou propojeny hypertextovými
odkazy a jsou označeny jedinečnými URL adresami. 

WWW je jednou z nejvýznamnějších služeb internetu, která umožňuje uživatelům
prohlížet, sdílet a vyhledávat obsah.

WWW vs. internet

WWW se často používáno jako synonymum pro internet. Nejde ale o to samé. Zásadní
rozdíl je v tom, že:

Internet je globální síť propojeného hardware (počítačů, serverů, chytrých televizí
apod.).
WWW je jedna z mnoha služeb poskytovaných internetem (spolu s e-mailem, FTP,
apod.), která umožňuje přístup k webovým stránkám.

WWW je v podstatě jen subdoména

Co znamená WWW v URL? WWW v podstatě historický přežitek. Jde o subdoménu, která
byla od začátku internetu používána pro označení webové části domény.

Tedy např. www.webglobe.cz znamená, že daná webová stránka přísluší k doméně
webglobe.cz.

V moderním webdesignu už WWW není povinné a mnoho webů funguje i bez něj. 

Jen je nutné při webdesignu myslet na to, že spousta lidí píše do prohlížeče WWW
automaticky, a proto je dobré pro subdoménu WWW nastavit přesměrování na hlavní
doménu. 

                                              1 / 2

/poradna/co-je-link
/poradna/co-je-link
/poradna/co-je-url
/poradna/co-je-hardware
/poradna/co-je-server
/poradna/co-je-ftp
/poradna/co-je-subdomena
/poradna/co-je-domena
/poradna/co-je-presmerovani-domeny
/poradna/co-je-presmerovani-domeny


Shrnutí

WWW je základní součást internetu, která umožňuje přístup k propojeným webovým
stránkám a dalším zdrojům. Zkratka „www“ v URL dnes není povinná, ale historicky
označovala webovou část domény. World Wide Web je klíčový nástroj pro sdílení
informací a připojení lidí po celém světě.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                                              2 / 2

http://www.tcpdf.org

